Press Release

令和７年７月１日

報道機関各位

                    敦賀市文化交流部 人道の港発信室

このことについて、今後、将来を担う若者を中心とした相互交流をはじめ様々な分

野での交流の発展に繋げるため、下記のとおり「人道の港 敦賀」にゆかりの深い両国

に使節団を派遣することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１ 期 間  令和７年７月２７日（日）～８月３日（日） ５泊８日

                            （機内泊含む）

２ 訪問先  リトアニア共和国 ヴィリニュス市 カウナス市

       ポーランド共和国 ワルシャワ市 クラクフ市 ほか

３ 団構成  米澤 光治  敦賀市長

       中野 史生  敦賀市議会議長

       山本 岳宏  秘書課長（市長随行）

       有乗 正志  議会事務局長（議長随行）

       岡田 卓也  人道の港発信室長

       山田 真実  人道の港発信室長補佐

ポーランド共和国及びリトアニア共和国への

使節団の派遣について

■お問い合わせ

人道の港発信室  岡田 山田

 敦賀市金ケ崎町 23-1 TEL 0770-22-8129